

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事
工事地名	広島県尾道市瀬戸田町地内、広島県尾道市福地町～三原市木原町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年6月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010007	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	212日間 自 令和3年9月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	因島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年6月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (生口島地区)		式	1		36,310,750				
舗装工		式	1		4,495,480				
警告型切削溝工		式	1		4,495,480				
警告型切削溝 夜間A	350×150 間隔150 t=1 2mm	m	1,870	2,404	4,495,480			単-1号	
防護柵工		式	1		23,880,050				
中央分離帯防護柵工 (一般部)		式	1		17,740,450				
ワイヤーロープ式防護柵 夜間A	LD種	m	737	18,650	13,745,050			単-2号	
ワイヤーロープ 端末処理 夜間A	LD種	箇所	6	665,900	3,995,400			単-3号	
中央分離帯防護柵工 (開口部)		式	1		6,139,600				
ワイヤーロープ式防護柵 夜間A	LD種	m	176	19,750	3,476,000			単-4号	
ワイヤーロープ 端末処理 夜間A	LD種	箇所	4	665,900	2,663,600			単-5号	
道路附属施設工		式	1		3,171,272				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		3,171,272				
視線誘導標 夜間A	防護柵取付 両面 反射 体径φ100 かぶせ式	本	20	5,627	112,540			単-6号	
視線誘導標 夜間A	車線分離標取付 自発 光式 反射体径φ100 かぶせ式 架台付	本	1	52,610	52,610			単-7号	
視線誘導標 夜間A	防護柵取付 自発光式 反射体径φ100 かぶせ 式 架台付	本	4	29,770	119,080			単-8号	
車線分離標 夜間A	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 へゝ 径φ157 H=800 赤色	本	21	30,170	633,570			単-9号	
車線分離標 夜間A	W200 H590 後貼付式	本	65	17,180	1,116,700			単-10号	
反射シート 夜間A	30×110 フレキシブル°リス ム反射シート	枚	468	1,495	699,660			単-11号	
反射シート 夜間A	30×280 フレキシブル°リス ム反射シート	枚	234	1,868	437,112			単-12号	
構造物撤去工		式	1		1,058,348				
道路付属施設撤去工		式	1		1,000,608				
車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以 上	本	89	2,394	213,066			単-13号	
中央分離帯ブロック撤去 夜間A	B200×L1000×H80	個	357	2,206	787,542			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		57,740				
現場発生産品運搬 夜間A	車線分離標、中央分離 帯ブロック	回	1	57,740	57,740			単-15号	
仮設工		式	1		3,705,600				
交通管理工		式	1		3,705,600				
交通誘導警備員 夜間作業		人日	60	23,000	1,380,000			単-16号	
交通誘導警備員 夜間作業		人日	120	19,380	2,325,600			単-17号	
直接工事費		式	1		36,310,750				
共通仮設費		式	1		5,374,750				
共通仮設費		式	1		589,750				
役務費		式	1		100,000				
プラント使用料		式	1		100,000			内-1号	
技術管理費		式	1		50,750				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		439,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		4,785,000			
純工事費			式	1		41,685,500			
現場管理費			式	1		20,713,000			
工事原価			式	1		116,262,920			
一般管理費等			式	1		16,827,080			
工事価格			式	1		133,090,000			
消費税相当額			式	1		13,309,000			
工事費計			式	1		146,399,000			

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事【福地地区 (当初)】					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (福地地区)		式	1		32,353,420				
遮音壁工		式	1		31,365,280				
遮音壁基礎工		式	1		13,351,940				
1号基礎杭 夜間B	φ355.6×6.4×3500	本	11	238,000	2,618,000			単-1号	
2号基礎杭 夜間B	φ500×6.0×5000	本	25	299,200	7,480,000			単-2号	
3号基礎杭 昼間A	φ318.5×6.9×1500	本	38	85,630	3,253,940			単-3号	
遮音壁本体工		式	1		18,013,340				
1号遮音壁 夜間B		m	94	121,200	11,392,800			単-4号	
2号遮音壁 夜間B		m	39	58,460	2,279,940			単-5号	
3号遮音壁 昼間A		m	110	39,460	4,340,600			単-6号	
仮設工		式	1		988,140				
交通管理工		式	1		988,140				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度福山河川国道事務所管内道路附属物設置工事【福地地区 (当初)】					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 昼間作業			人日	6	15,330	91,980				単-7号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	12	23,000	276,000				単-8号
交通誘導警備員 昼間作業			人日	12	12,920	155,040				単-9号
交通誘導警備員 夜間作業			人日	24	19,380	465,120				単-10号
直接工事費			式	1		32,353,420				
共通仮設費			式	1		4,535,000				
共通仮設費			式	1		459,000				
役務費			式	1		100,000				
プラント使用料			式	1		100,000				内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		359,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		4,076,000				
純工事費			式	1		36,888,420				











## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ワイヤーロープ式防護柵 夜間A	LD種	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル張	3×7 G/0 φ18 5条	m	737	3,601	2,653,937		WYB00094 単一 19号	
	中間支柱建込	土中建込 φ89.1×t4.2×1430	本	174	17,890	3,112,860		WYB00097 単一 20号	
	既設橋梁用支柱設置	φ89.1×t4.2×800	本	8	16,330	130,640		WYB00103 単一 21号	
	アスファルト舗装版削孔	φ120mm L=200未満	孔	168	4,106	689,808		WYB00104 単一 22号	
	根固めブロック設置	300×500×150	個	12	20,100	241,200		WYB00106 単一 23号	
【ワイヤーロープ式防護柵（材料費）】									
	ワイヤーロープ（材料費）	3/7 G/0 φ18 破断強度160kN以上 亜鉛付着量300g/m2	m	3,791	531	2,013,021		WYB00107 単一 24号	
	中間支柱セット（材料費）	スリーブ、スリーブカバー等含む	本	174	23,220	4,040,280		WYB00108 単一 25号	
	既設橋梁用支柱セット（材料費）	リブプレート、飛散防止ワイヤ等含む	本	8	47,170	377,360		WYB00109 単一 26号	
	中間接続部セット（材料費）		箇所	6	67,500	405,000		WYB00110 単一 27号	
	根固めブロック製作	300×300×150	個	12	2,961	35,532		WYB00111 単一 28号	



## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	ワイヤロープ 端末処理 夜間A	LD種	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	665,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭建込		土中建込	φ165.2×t5.0×2600	本	30	49,110	1,473,300	WYB00144	単一 30号
端末支柱建込		土中建込	φ89.1×t4.2×1430	本	6	22,360	134,160	WYB00150	単一 31号
アスファルト舗装版削孔		φ170mm	L=200未満	孔	30	4,434	133,020	WYB00156	単一 32号
【ワイヤロープ端末処理（材料費）】									
端末鋼管杭セット（材料費）		端末金具、固定ホル等含む		本	30	62,130	1,863,900	WYB00159	単一 33号
端末支柱セット（材料費）		スリーブ、端末支柱用間隔材等含む		本	6	65,160	390,960	WYB00160	単一 34号
計							3,995,340		
単価							665,900	円/箇所	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ワイヤーロープ式防護柵 夜間A	LD種	単位	m	数量	単価	金額	単価	19,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル張	3×7 G/0 φ18 5条	m	176	3,601	633,776		WYB00277 単一 35号	
	中間支柱建込	土中建込 φ89.1×t4.2×1430	本	42	17,890	751,380		WYB00280 単一 36号	
	アスファルト舗装版削孔	φ120mm L=200未満	孔	38	4,106	156,028		WYB00286 単一 37号	
	根固めブロック設置	300×500×150	個	8	20,100	160,800		WYB00288 単一 38号	
【ワイヤーロープ式防護柵 (材料費)】									
	ワイヤーロープ (材料費)	3/7 G/0 φ18 破断強度160kN以上 亜鉛付着量300g/m2	m	951	531	504,981		WYB00289 単一 39号	
	中間支柱セット (材料費)	(スリーブ、スリーブカバー等含む)	本	42	23,220	975,240		WYB00290 単一 40号	
	中間接続部セット (材料費)		箇所	4	67,500	270,000		WYB00291 単一 41号	
	根固めブロック製作	300×500×150	個	8	2,961	23,688		WYB00292 単一 42号	
	計					3,475,893			
	単価					19,750		円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	ワイヤーロープ 端末処理 夜間A	LD種	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	鋼管杭建込	土中建込 φ165.2×t5.0×2600	本	20	49,110	982,200		WYB00027	単一 43号
	端末支柱建込	土中建込 φ89.1×t4.2×1430	本	4	22,360	89,440		WYB00028	単一 44号
	アスファルト舗装版削孔	φ170mm L=200未満	孔	20	4,434	88,680		WYB00163	単一 45号
	【ワイヤーロープ端末処理（材料費）】								
	端末鋼管杭セット（材料費）	(端末金具、固定ボルト等含む)	本	20	62,130	1,242,600		WYB00030	単一 46号
	端末支柱セット（材料費）	(スリーブ、端末支柱用間隔材等含む)	本	4	65,160	260,640		WYB00031	単一 47号
	計					2,663,560			
	単価					665,900		円/箇所	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	視線誘導標 夜間A	防護柵取付 両面 反射体径φ100 かぶせ式	単位	本	数量	1	単価	5,627
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路附属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵 手間+材料 両面 φ100 標準 10上30未 有 無	本	1	5,627	5,627	WYB00003 単- 48号		
施工区分=防護柵取付								
材料費区分=手間+材料費								
反射体の種類=両面								
規格・仕様=反射体径φ100以下 かぶせ式								
加算額=標準								
施工規模=10本以上30本未満								
夜間作業の補正=有								
時間制約を受ける場合の補正=無								
計					5,627			
単価					5,627	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	視線誘導標 夜間A	車線分離標取付 自発光式 反射体径φ100 かぶせ式 架台付	単位	本	数量		単価	52,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置		車線分離標取付 自発光式 φ100 かぶせ式 架台付	本	1	1,256	1,256	WYB00034 単一 49号	
視線誘導標 (材料費)		車線分離標取付 自発光式 φ100 かぶせ式 架台付	本	1	51,350	51,350	WYB00035 単一 50号	
計						52,606		
単価						52,610	円/本	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	視線誘導標 夜間A	防護柵取付 自発光式 反射体径φ100 かぶせ式 架台 付	単位	本	数量		単価	29,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置		防護柵取付 自発光式 φ100 かぶせ式 架台付	本	1	1,304	1,304	WYB00032 単一 51号	
視線誘導標 (材料費)		防護柵取付 自発光式 φ100 かぶせ式 架台付	本	1	28,460	28,460	WYB00033 単一 52号	
計						29,764		
単価						29,770	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一9号	車線分離標 夜間A	可変式(穿孔式・1本脚) 本体(柱)径φ130 高さ径φ157 H=800 赤色	単位	本	数量		1	単価	30,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標設置		可変(穿孔式・1本脚)本体径130 高さ径157 H800 赤色	本	1	4,461	4,461	WYB00036		
車線分離標 (材料費)		可変(穿孔式・1本脚)本体径130 高さ径157 H800 赤色	本	1	25,700	25,700	WYB00037		
計						30,161			
単価						30,170	円/本		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一10号	車線分離標 夜間A	W200 H590 後貼付式	単位	本	数量		1	単価	17,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標設置		W200×H590 後貼付式	本	1	2,374	2,374	WYB00038		
車線分離標 (材料費)		W200 H590 後貼付式	本	1	14,800	14,800	WYB00039		
計						17,174			
単価						17,180	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	反射シート 夜間A	30×110 フレキアブルプリズム反射シート	単位	枚	数量		単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	反射シート貼付	30×110(0.033m <sup>2</sup> /枚) プリズム型	枚	1	1,242	1,242	WYB00040	単- 57号
	反射シート(材料費)	30×110(オレンジ色)フレキアブルプリズム反射シート	枚	1	253	253	WYB00041	単- 58号
	計					1,495		
	単価					1,495		円/枚

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	反射シート 夜間A	30×280 フレキアブルプリズム反射シート	単位	枚	数量		単価	1,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	反射シート貼付	30×280(0.084m <sup>2</sup> /枚) プリズム型	枚	1	1,242	1,242	WYB00042	単- 59号
	反射シート(材料費)	30×280(オレンジ色)フレキアブルプリズム反射シート	枚	1	626	626	WYB00043	単- 60号
	計					1,868		
	単価					1,868		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	車線分離標撤去 夜間A	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	2,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 夜間有 時間制約無	本	1	2,394	2,394	WYB00004 単- 61号		
施工区分=穿孔式(1本脚)								
施工規模=30本以上(標準)								
夜間作業の補正=有								
時間制約を受ける場合の補正=無								
計					2,394			
単価					2,394	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	中央分離帯ブロック撤去 夜間A	B200×L1000×H80	単位	個	数量	1	単価	2,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央分離帯ブロック撤去		B200×L1000×H80	個	1	2,206	2,206	WYB00002 単- 62号	
計						2,206		
単価						2,206	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	現場発生品運搬 夜間A	車線分離標、中央分離帯ブロック	単位	回	数量	1	単価	57,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 60.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	57,740	57,740	CB010410	
計						57,740		
単価						57,740	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	23,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,000	23,000	WB010211 単- 63号	
	計					23,000		
	単価					23,000	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	19,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,380	19,380	WB010212 単- 64号	
	計					19,380		
	単価					19,380	円/人日	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	1号基礎杭 夜間B	φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	238,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(ラフレールクレーン装着式アースガ)	杭長3m超え4m以下かつ杭径400mm以下	本	1	198,800	198,800	WYB00018 単一 11号		
材料費(本)		本	1	36,600	36,600	WB020014 単一 12号		
現場取卸(鋼管杭)	標準以外 1.23無	t	0.193	616.2	118.92	CB225230		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.042	42,360	1,779.12	CB240010		
鉄筋工	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 10%未満	t	0.004	172,800	691.2	WYB00001 単一 13号		
鉄筋材料規格・径=SD345 D13								
規格・仕様区分=一般構造物								
施工規模=10t未満								
時間的制約を受ける場合の補正=無								
夜間作業補正=有								
トンネル内作業の補正=無								

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	1号基礎杭 夜間B	φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面作業の補正=無								
太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む)								
構造物種別による補正=補正無(一般構造物)								
計						237,989.24		
単価						238,000	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	2号基礎杭 夜間B	φ500×6.0×5000	単位	本	数量	1	単価	299,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(ラフレールクレーン装着式アースガ)	杭長4m超え5m以下かつ杭径400mm以上	本	1	226,700	226,700	WYB00026 単- 14号		
材料費(本)		本	1	64,000	64,000	WB020014 単- 15号		
現場取卸(鋼管杭)	標準以外 1.23無	t	0.366	616.2	225.52	CB225230		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.15	42,360	6,354	CB240010		
鉄筋工	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 10%未満	t	0.011	172,800	1,900.8	WYB00028 単- 16号		
鉄筋材料規格・径=SD345 D13								
規格・仕様区分=一般構造物								
施工規模=10t未満								
時間的制約を受ける場合の補正=無								
夜間作業補正=有								
トンネル内作業の補正=無								

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	2号基礎杭 夜間B	φ500×6.0×5000	単位	本	数量	1	単価	299,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面作業の補正=無								
太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む)								
構造物種別による補正=補正無(一般構造物)								
計						299,180.32		
単価						299,200	円/本	

## 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	3号基礎杭 昼間A	φ318.5×6.9×1500	単位	本	数量	1	単価	85,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭打工 (ラフレールクレーン装着式アースガ)	杭長1m超え2m以下かつ杭径400mm以下	本	1	68,280	68,280	WYB00021 単一 17号	
	材料費 (本)		本	1	16,000	16,000	WB020014 単一 18号	
	現場取卸 (鋼管杭)	標準	t	0.08	406.4	32.51	CB225230	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.029	29,160	845.64	CB240010	
	鉄筋工	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 10%未満	t	0.003	157,100	471.3	WYB00005 単一 19号	
	鉄筋材料規格・径=SD345 D13							
	規格・仕様区分=一般構造物							
	施工規模=10t未満							
	時間的制約を受ける場合の補正=無							
	夜間作業補正=無							
	トンネル内作業の補正=無							

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	3号基礎杭 昼間A	φ318.5×6.9×1500	単位	本	数量	1	単価	85,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面作業の補正=無								
太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む)								
構造物種別による補正=補正無(一般構造物)								
計						85,629.45		
単価						85,630	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一4号	1号遮音壁 夜間B	単位	m	数量	単価	金額	単価	121,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支柱建込		鋼管杭式 支柱間隔0mを超え2m以下 高さ4m超え8m以下						WYB00081
			m	2	28,280	56,560		単一 20号
支柱建込		鋼管杭式 支柱間隔2mを超え4m以下 高さ4m超え8m以下						WYB00084
			m	92	14,150	1,301,800		単一 21号
支柱 (材料費)		支柱本体 直部						CB422210
			t	7.7	345,000	2,656,500		
支柱 (材料費)		取付部						CB422210
			t	0.7	471,000	329,700		
土留板取付		4mを超え8m以下						CB422280
			m <sup>2</sup>	186	5,397	1,003,842		
土留板 (材料費)		0.516枚/m <sup>2</sup>						WYB00087
			m <sup>2</sup>	186	11,480	2,135,280		単一 22号
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下						CB422240
			m <sup>2</sup>	326	1,623	529,098		
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板 (各種) 0.516枚/m <sup>2</sup>						WYB00088
			m <sup>2</sup>	326	10,340	3,370,840		単一 23号
計						11,383,620		
単価						121,200	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	2号遮音壁 夜間B	単位	m	数量	単価	金額	単価	58,460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支柱建込		鋼管杭式 支柱間隔2mを超え4m以下 高さ4m以下		m	39	9,447	368,433	WYB00051 単- 24号
支柱(材料費)		支柱本体 直部		t	1.2	345,000	414,000	CB422210
土留板取付		4m以下		m <sup>2</sup>	38	2,997	113,886	CB422280
土留板(材料費)		0.524枚/m <sup>2</sup>		m <sup>2</sup>	38	11,440	434,720	WYB00053 単- 25号
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下		m <sup>2</sup>	77	1,623	124,971	CB422240
しゃ音板・透光板(材料費)		しゃ音板(各種) 0.523枚/m <sup>2</sup>		m <sup>2</sup>	77	10,700	823,900	WYB00054 単- 26号
計							2,279,910	
単価							58,460	円/m

## 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	3号遮音壁 昼間A	単位	m	数量	単価	金額	単価	39,460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支柱建込		鋼管杭式 支柱間隔0mを超え2m以下 高さ4m以下						WYB00064
			m	13	12,700	165,100		単一 27号
支柱建込		鋼管杭式 支柱間隔2mを超え4m以下 高さ4m以下						WYB00066
			m	97	6,354	616,338		単一 28号
支柱 (材料費)		支柱本体 直部						CB422210
			t	1.6	345,000	552,000		
支柱 (材料費)		取付部						CB422210
			t	0.2	471,000	94,200		
土留板取付		4m以下						CB422280
			m <sup>2</sup>	40	1,802	72,080		
土留板 (材料費)		0.909枚/m <sup>2</sup>						WYB00068
			m <sup>2</sup>	40	26,790	1,071,600		単一 29号
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下						CB422240
			m <sup>2</sup>	107	1,006	107,642		
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板 (各種) 0.671枚/m <sup>2</sup>						WYB00069
			m <sup>2</sup>	107	15,520	1,660,640		単一 30号
計						4,339,600		
単価						39,460	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量		1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	15,330	15,330	WB010211 単一 31号		
計						15,330			
単価						15,330	円/人日		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	23,000	23,000	WB010211 単一 32号		
計						23,000			
単価						23,000	円/人日		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量		単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,920	12,920	WB010212	単- 33号
	計					12,920		
	単価					12,920		円/人日

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,380	19,380	WB010212	単- 34号
	計					19,380		
	単価					19,380		円/人日